
   SKOTSKO          
2025  

               a typické Holandsko 
 
 
Běhěm společné cesty překonáme Hadriánův i Antoniův val, překvapí nás velkolepě historický Edinburgh, 
rozlehlá tajemná vřesoviště, možná nás přivítají i místní tuleni a typické highland coos. Skotskou 
pahorkatinou se dostaneme k nádherným výhledům. Při malé biochemické exkurzi odhalíme recept na 
typický skotský produkt v místní whisky distillery. Budete si moci vyzkoušet konverzaci s rodilými Brity  
a Skoty a ověřit si tak britskou angličtinu. Expedice bude nejen obohacením Vaší angličtiny, ale  
i podporou společenských vztahů, historie, geografie, biologie a jistě také příjemným zakončením školního 
roku... 

 
Termín: 30. dubna – 7. května 2025 
 
 

 

Váš program: 
1. den: odjezd ve večerních hodinách, tranzit D, NL 

 

2. den: dopoledne Odpoledne přejedeme do přístavu Ijmuiden: v 

podvečer odplouváme mezinárodním trajektem do britského 

přístavu Newcastle. Každý účastník má lůžko v kajutě (povlečení a 

ručníky), plavba trvá cca 15 hodin, loď nabízí restaurace, bar, shop. 

Nocleh na lodi v kajutách, sprchy.  

 

3. den dopoledne připlujeme do britského Newcastle, po vylodění nás 

čeká cesta do skotského Edinburghu, překonáme myšlenou čáru – 

antickou hranici říše Římské – Hadriánův val. Zastavíme se 

v krásných zahradách i na šlechtickém hradě Alnwick, který je oblíben 

u milovníků historie i filmařů i nadšenců do příběhů Harryho Pottera. 

Příjezd do Edinburghu, večeře, nocleh. 

 

4. den po snídani odjedeme do místa Falkirk, kde nás čeká ojedinělá 

technická kuriozita: rotační zdymadlo i tajemné příběhy o Kelpiích. Cestu do historie uskutečníme procházkou 

k Antoniovu valu a uvidíme tak pozůstatky opevnění Římanů. Odpoledne se vrátíme do Edinburghu a projdeme si 

společně Královskou míli až ke skotskému parlamentu a královskému sídlu Holyroodhouse pod neobvyklým přírodním 

výtvorem téměř uprostřed města – Holyrood Park.  Večeře, nocleh.  

 



5. den: po snídani se vydáme na sever. Zastávka v Dunkeld – 

prohlídka krásné katedrály, kde jsou nebeské stropy a tráva 

místo koberců… Cesta skotskou highland nás přivede            

do hornatého kraje Grampian Mountains, uvidíme rozsáhlé 

planiny, zastavíme se na písčitých březích jezera a s trochou 

štěstí můžeme krmit místní soby. Krátká pěší vycházka 

v národním parku Cairngorms na vyhlídkový bod nad 

krajem jezer a skotských vřesovišť (možnost využít 

lanovku). Návrat do Edinburghu, večeře, nocleh.                                                                                                                                                 

 

6. den: po snídani navštívíme hrad, manufakturu na výrobu 

skotských kiltů, možnost individuální návštěvy kavárny, 

“kde to všechno začalo…”, tedy kde J.K. Rowlingová psala své 

příběhy o dobrodružství mladého čaroděje a jeho přátel. 

V případě zájmu zastávka u Bamburgh castle a procházka po 

nekonečné písčité pláži s výhledem na hrad s Severní moře.  

Krátce po poledni odjezd na trajekt, večerní nalodění, noční 

plavba do Evropy, spaní v kajutách, sprchy.  

 

7. den: po připlutí do Nizozemí přejedeme do krásného 

holandského skanzenu Zaanse Schans se starými větrnými 

mlýny, vodními kanály i domky plnými živoucích řemesel, 

dřeváků či tulipánů. Společně navštívíme i sýrárnu a ochutnáme. Odpoledne odjezd domů, tranzit Evropou.  

 

8. den: příjezd domů dle odjezdu z NL (v nočních či velmi brzkých ranních hodinách).  

 
Cena 17.930 Kč a zahrnuje: 

• dopravu zahraničním busem 
• 2x plavbu mezinárodním trajektem: NL--UK – NL (s ubytováním v kajutách)  
• 5x nocleh - vícelůžkové pokoje, hostely, spol. soc. zař. (3x ve Skotsku, 2x v kajutě během plavby) 
• 4x snídaně (z toho jedna dovezená cestou) 
• 2x večeře 
• průvodce během cesty 
• zákonnou platbu obratové daně za cestu Německem 
• komplexní pojištění pro cesty do zahraničí (včetně tzv. 

storno ze zdravotních důvodů) 
 
Cena nezahrnuje: 

• vstupné, místní transfery (bude upřesněno dle dohody) 
• neuvedenou stravu 
• cestovní povolení pro vstup do GB – tzv. ETA (10GBP). Bude-li 

během našeho pobytu již vyžadováno 

 
 

U d ě l e j t e   s i   k r á s n ý   v ý l e t . . . 

 

 
 
 



 
 
 
 
Další info k Vaší cestě: 
 

• strava na cestu tam i zpět je v režii každého účastníka 

• na vstupné/jízdné vezměte cca 100,- děti či 150,- GBP dospělí, kapesné dle Vašeho zvážení a individuální náročnosti 
každého účastníka ☺, měnu EUR pouze na transfery kontinentální Evropou a první den programu, lze jím platit i na 
trajektu 

• s sebou vezměte: vlastní ručníky a přezůvky 

• na svá eventuální zdravotní omezení (aktuální či dlouhodobá) upozorněte před cestou svého pedagoga, uveďte dietu, 
alergie a další stravovací omezení 

• vezměte kvalitní oblečení do horšího počasí a pevné boty, které nekloužou (oblečení nejlépe vrstvené, odolné proti 
větru a dešti), malý batůžek na výlety, nezapomeňte na ochranu proti UV záření (brýle, krém, pokrývka hlavy). 

• vhodným zavazadlem je malý kufr či cestovní taška, turistické krosny a batohy jsou zcela nevhodné (vždy ohroženy 
poškozením - popruhy, kapsy). Hmotnost zavazadla max. 15 kg na osobu do zavazadlových prostorů a max. 5 kg na 
palubu autokaru, nepřepravují se balené vody „šestky“ kromě potřebného množství na cestu (voda v místě 
ubytování je vždy pitná). 

• během transferů hygienické přestávky každé cca 4 hodiny 

• cestovní pas (nelze jet na občanský průkaz) platný po celou dobu pobytu, případně vízum (například, ale nejen 

pro ukrajinské, vietnamské či ruské občany) 
 

Program koncipuje a upřesňuje škola.  

 

Přejeme Vám krásnou cestu plnou nových zážitků… 

 

 

 

 


